
ZP
RÁ

VA
ZÁ

VĚ
RE

ČN
Á

16.  VELETRH ZAHRADNÍ ARCHITEKTURY, ZELENĚ,  
NÁBYTKU, ZAHRADNÍ A KOMUNÁLNÍ TECHNIKY

30. 3. – 2. 4. 2023
www.for-garden.cz 



2023

STATISTIKA SOUBĚHU VELETRHŮ 
FOR GARDEN | FOR INTERIOR
DESIGN SHAKER

Počet vystavovatelů ������������������������� 358

Čistá výstavní plocha �������������11 557 m2

Počet návštěvníků ���������������������� 25 368

Počet zastoupených zemí �������������������� 8

OFICIÁLNÍ VOZY VELETRHU

Veletrh FOR GARDEN 2023 se představil ve své historicky největší podobě 
a nabídl opět prezentaci takřka všech zahradních oborů.

Návštěvníci měli možnost shlédnout nejen dokonalé expozice, ale také atraktivní dopro-
vodný program� Již pravidelně se tento veletrh stává zdrojem inspirace nejen pro ty, kteří 
zde hledají náměty, jak svoji zahradu zdokonalit, ale i pro ty, kteří plánují založit a vybavit 
si nově zahradu od A do Z� 

V letošním roce zaplnil tři výstavní haly a venkovní plochu a vysoká návštěvnost potvrdi-
la, že osobní setkávání vždy měla a stále mají nezastupitelnou roli jak v obchodním, tak 
i společenském dění�

Kromě tradičních českých vystavovatelů se zde představila řada firem ze Slovenska, 
Polska, Rumunska a  dalších zemí� Návštěvníci měli možnost ocenit nejen vynikající 
sortiment vystavujících firem, ale také unikátnost, s jakou byl tento sortiment prezentován�

Nejsilnějším oborem, který se na veletrhu v letošním roce představil, byl obor zahradních 
staveb jako například pergoly a zimní zahrady, ale i  zahradní domky a nechyběla ani 
nejnovější verze zahradního domku typu posed� 

Veletrh FOR GARDEN je v současné době svého druhu největším odborným 
veletrhem v České republice a za roky existence si právem vydobyl své místo 
mezi renomovanými veletrhy.    

ÚVODNÍ SLOVO ZAHÁJENÍ VELETRHŮ

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ

Slavnostní zahájení souboru veletrhů pro 
bydlení, zahrady a design se uskutečnilo 
30� března 2023 v Kongresovém sále, za 
přítomnosti generálního ředitele ABF a�s� 
Martina Františka Přívětivého, zástupců 
spolupracujících asociací a významných 
hostů�

ZÁŠTITY



Návštěvníci z  řad profesionálů i laiků 
ocenili širokou nabídku vystavovatelů 
takřka ze všech zahradních oborů�

FOTOGALERIE Z VELETRHU



SOUTĚŽ O NEJLEPŠÍ EXPONÁT/TECHNOLOGII

Porota se rozhodla udělit ceny v rámci sou-
těže o nejlepší exponát/technologii GRAND 
PRIX následujícím firmám:

1. MÍSTO GRAND PRIX 
Firma: HANSCRAFT, s.r.o 
Exponát: OKANDINAVIA DIAMOND

Zdůvodnění: 
Porota ocenila odvážný a originální design 
tradiční vířivé vany českého výrobce.

Soutěž organizátora veletrhu o nejpůso-
bivější expozici, která je zároveň i vysoce 
funkční a splňuje kritéria pro komunikaci 
se zákazníkem�

V letošním roce bylo ocenění TOP EXPO 
uděleno společnosti 

BATIMA API CZECH, k.s.  

Ocenění bylo uděleno za elegantní a čisté 
ztvárnění expozice s důmyslným zakompo-
nováním prvků svého výrobního sortimentu� 

Ocenění v  soutěži GRAND PRIX a TOP 
EXPO převzali ceny na slavnostním předání 
v sobotu 1� 4� 2023 na programovém pódiu 
v Hale 5�

Cenu pro vítěze GRAND PRIX zhotovil  
umělecký ATELIER VAGA�

SOUTĚŽ O NEJPŮSOBIVĚJŠÍ EXPOZICI

Dále se porota rozhodla udělit dvě druhá 
místa, jelikož dva přihlášené exponáty do-
sáhly stejného bodového hodnocení�

2. MÍSTO GRAND PRIX 
Firma: Radek Diviš, Kovářství Diviš 
Exponát: KEDAR Crystal

Zdůvodnění:  
Porota ocenila design, precizní zpracování 
a spojení materiálu corten a nerez v propo-
jení s kotlovou ocelí. 

2. MÍSTO GRAND PRIX 
Firma: DVOŘÁK – svahové sekačky s.r.o. 
Exponát: SPIDER CROSS LINER

Zdůvodnění: 
Jedná se o světový unikát podpořený dlou-
hodobým a důsledným vývojem majitele 
společnosti. 

3. MÍSTO GRAND PRIX 
Firma: POOLTECHNIKA s.r.o. 
Exponát: Bazénové čerpadlo InverPRO 
IP25 Wi-Fi

Zdůvodnění: 
Čerpadlo je energeticky úsporné a tiché, 
vhodné i pro slanou vodu.

1. místo

2. místo 2. místo 3. místo

Mezi posuzovaná kritéria soutěže GRAND PRIX patřily technické parametry, progre-
sivní technologie, materiál, energetická úspornost, ekologická hlediska, přednosti 
a uplatnění na trhu�

Celkem 16 přihlášených exponátů GRAND PRIX hodnotila odborná porota ve složení:
Předseda poroty: 
Ing. arch. Pavel Meixner

Členové poroty: 
Ing. Miroslava Paclová 
HORTISERVIS�CZ 
Červená Řečice

Ondřej Šlechtický 
Jednatel společnosti 
Goodtown Media s�r�o�

 
Ing. Jiřina Zemanová 
Autorizovaný krajinářský 
architekt, dendrolog



ČTYŘDENNÍ DOPROVODNÝ FLORISTICKÝ PROGRAM

Čtyřdenní floristický program probíhal na 
programovém pódiu v Hale 5 pod vedením 
Pavla Hrušky, předního českého floristy a za 
účasti V�I�P� osobností – Pavlíny Senič, Jana 
Čenského, Adély Gondíkové, Lejly Abaso-
vé, Michaely Dolinové a dalších�

V průběhu čtyř dnů se na pódiu v ukázkách 
floristického umění představili nejlepší floris-
té z Česka a Slovenska: Michal Haut, Janka 
Vargová, Milota Murčová, Růžena Bubeníč-
ková, Jan Komzák, Jana Maglénová, Pavel 
Hruška, Jarmila Pejpalová, Luboš Dobro-
volný a Markéta Nagyová�

SOUTĚŽ OTVÍRÁNÍ JARA 
Motto letošního ročníku „EVOLUCE“

Soutěž studentů středních zahradnických 
škol podporující zahradnické a floristické 
řemeslo�

Patronkou soutěže byla v  letošním roce 
operní pěvkyně paní Pavlína Senič�

UKÁZKA FLORISTICKÉHO UMĚNÍ 
PANÍ JARMILY PEJPALOVÉ

MEDIÁLNÍ KAMPAŇ

OBOROVÉ ČASOPISY
Biano, Časopis, Zahrádkář, Domovy.sk, Dřevostavitel, 
Favi, Inlivi, GeekLife.cz, Interiéry, Komunální technika, 
Krásný rok, Moderní obec, Moje bydlení, Naše krásná 
zahrada, Nové proměny bydlení, Obydlíčko, Ona ví, 
Panelplus.cz, Praktik, Zahradnictví

DIRECT MAIL
architekti, designéři, interiérová studia, lázeňské 
komplexy, hotely a  restaurace, databáze oborových 
obchodníků, databáze klientů ABF, starostové měst 
a obcí, odborné školy

DENÍKY, MAGAZÍNY
Deník METRO

TELEVIZNÍ KAMPAŇ
TV NOVA, TV Bydlení, TV Architect, TV Praha

RÁDIA
Blaník, Clasic Praha, Hitrádio City, EXPRES FM, Fajn 
Rádio, Frekvence 1, Evropa 2, Rádio DAB Praha, 
Rock Radio

OUTDOOROVÁ REKLAMA
billboardy, bigboardy, digiboardy, plakáty B1 v metru

ON-LINE KAMPAŇ
obsahové a vyhledávací cílené online kampaně v rámci 
internetového reklamního prostoru v  systému Sklik, 
Google Ads, Facebook, Instagram, nativní reklama 
na serveru seznam.cz, reklamní banner, PR článek 
a  příspěvky na sociálních sítích czechdesign.cz, 
videospoty, příspěvky a soutěže na sociálních sítích 
iprima.cz, sponzorované příspěvky na stránkách @
abf.veletrhy.bydleni a @veletrhFORGARDEN, on-line 
stream doprovodného programu na web Ceskenoviny.
cz, FB Protext ČTK a další FB profily

DOTOVANÉ BILLBOARDY NAŠICH 
VYSTAVOVATELŮ
Vystavující firmy získávají každoročně možnost 
zapojit se do masivní reklamní kampaně veletrhu 
a  využít tzv. dotované billboardy v  euroformátu za 
velmi zvýhodněnou cenu, která obsahuje pronájem 
billboardové plochy na kalendářní měsíc, tisk a výlep. 
Podmínkou je pouze uveřejnění upoutávky na veletrh 
FOR GARDEN v rozsahu 1/3 billboardové plochy.

DRAŽBA SOUTĚŽNÍCH PRACÍ 
STUDENTŮ

Dražbu ve prospěch Nadačního fondu Moje 
velké přání vedla paní Michaela Dolinová 
s Pavlem Hruškou�



•  AL Pergoly s.r.o.
•  AL-KO KOBER spol. s r.o.
•  ALERTE, spol. s r.o.
•  ALLCOM, spol. s r.o.
•  Aludřevo s.r.o.
•  ALUKOV a.s.
•  AMITY International spol. s r.o.
•  ASKO a.s.
•  Atmosan Czech s.r.o.
•  AZ EKOTHERM spol. s r.o.
•  BATIMA API CZECH, k.s.
•  BEAM ČR s.r.o.
•  BG Technik cs, a.s.
•  BHT s.r.o.
•  Biano s.r.o.
•  BitterMan s.r.o.
•  BLACK+DECKER
•  Bohumil Šťastný
•  BUZON CZ, s.r.o.
•  Columbus Energy a.s.
•  CRYSTAL B s.r.o.
•  Česká zemědělská univerzita v Praze 

Lesy ČZU
•  Deco Media s.r.o.
•  Design & LifeStyle s.r.o.
•  DEWALT
•  DG TIP, spol. s.r.o.
•  DIMATEX CS, spol. s r.o.
•  DLH Hrdina, spol. s r.o.
•  Dominik Suchý - Údržba zeleně
•  DOPPLER CZ spol. s r.o.
•  DR studio CZ, s.r.o.
•  DVOŘÁK - svahové sekačky s.r.o.
•  ELEMENTI Slovakia, s.r.o.
•  ElementFire
•  ElementLight s.r.o.
•  EUROPOWER INDUSTRIES s.r.o.
•  FaKOPA s.r.o.
•  Fakulta agrobiologie, potravinových 

a přírodních zdrojů
•  FASÁDY & TERASY s.r.o.
•  FLORAVIL, s.r.o.
•  FORD MOTOR COMPANY, s. r. o.
•  Gabasol
•  Galerie vířivek - Wellness, Fitness
•  Garden Future s.r.o.
•  GNEJSY.PL
•  GODELMANN CZ, s.r.o.
•  Goodtown Media s.r.o.
•  GOOPAN
•  GOSPODARSTWO Rolne ‚EDEN‘
•  GREEN CITY
•  HANSCRAFT, s.r.o.
•  Hartman Czech spol. s r.o.

•  HOLAS Lighting, s.r.o.
•  Houpací sítě Hamaka s.r.o.
•  HRUŠKADESIGN s. r. o.
•  IDOL SPAS s.r.o.
•  Ing. Alena Hraňová
•  Ing. Jiří Baroch - projektování zeleně
•  Ing. Jiří Vrbas - Květ
•  INTREA - PIKO spol. s r.o.
•  INVEST PROSPEED ESM SRL
•  Isolit-Bravo, spol. s r.o.
•  ITADECO s.r.o.
•  Jan Gerža
•  Kámen Becke Moravia, s.r.o.
•  KAMENNÝ-KOBEREC.eu s.r.o.
•  Kaveo s.r.o.
•  Kolomaki s.r.o.
•  Komatec s.r.o.
•  Kordes Rosen
•  Kovářství Diviš
•  KUS s. r. o.
•  Labona s.r.o.
•  LEBEDA Tools s.r.o.
•  LIRA PRAHA
•  LuminarS.cz s.r.o.
•  Martin Kašparovský
•  Martin Vodvárka
•  Meandr AZS, s.r.o.
•  MEVA a.s.
•  Mgr. Markéta Aubrechtová
•  MIGREPA s. r. o.
•  Miroslav Pechar
•  Monika Prouzová
•  MONT-ALU, s.r.o.
•  Naturliving s.r.o.
•  NIDAGRAVEL
•  NIWA.cz - zahradní nástroje a třínohé 

žebříky
•  NOKOV s.r.o.
•  NUDE Juice and Smoothie co., s.r.o.
•  OFYR Česko
•  Ondrej Sarvaš
•  Pavel Kašpar
•  PEFC Česká republika, z.s.p.o.
•  Petr Baďura
•  PLOTYMAX.CZ
•  POLITUS s.r.o.
•  POLSKIE STOWARZYSZENIE DORADCZE 

I KONSULTINGOWE
•  POOLTECHNIKA s.r.o.
•  Potravinová banka Praha a Středočeský 

kraj, z.s.
•  Pražská vydavatelská společnost, s.r.o.
•  Profi Press s.r.o.
•  Qybic s.r.o.
•  Radek Husták

•  Ratanovýsvět.cz
•  René Hejna
•  RENSON
•  ROUST s.r.o.
•  ROVEX ENGINEERING s.r.o.
•  Satomar, s.r.o.
•  Sauny.CZ
•  SEED SERVICE s.r.o.
•  Segway Navimow
•  SKIL
•  SKYLINE
•  Softub CZ s.r.o.
•  SP GARDEN s. r. o.
•  SpedCom spol. s r.o.
•  SPIDER - dálkově řízené sekačky
•  Stanley Black & Decker Czech Republic, s.r.o. 

- Cub Cadet
•  Stanley Black & Decker Czech Republic, s.r.o. 

- Stanley Fat Max
•  STONE CITY s.r.o.
•  SUN SYSTEM Servis s.r.o.
•  Svět krbů spol. s r.o.
•  Šiba s.r.o.
•  TEEK - zahradní nábytek
•  Terasy EXPERT s.r.o.
•  Terchovský kameň & pieskovec s.r.o.
•  TESM sp. z o.o. sp.k. 
•  TEXIM s.r.o.
•  Topení-Středa s.r.o.
•  TopZahrada.cz
•  TRANSFORM a.s. Lázně Bohdaneč
•  TreeBee s.r.o.
•  Trigat s.r.o.
•  TRINIUM Invest s.r.o.
•  UNICS Fair s.r.o.
•  UNIKOV Steel spol. s r.o.
•  UNIVERSUM, s.r.o.
•  V-GARDEN s.r.o.
•  VERVER EXPORT
•  VESPA TRADING s.r.o.
•  VIKI FRUIT s.r.o.
•  Vladimír Udržal
•  Vratový H-servis s.r.o.
•  W. Kordes Söhne Rosenschulen GmbH & 

Co. KG
•  WOODPLASTIC
•  WPC - WOODPLASTIC a.s.
•  WPC centrum s.r.o.
•  WPC Czech s.r.o.
•  WPremium event, s.r.o.
•  Zahradnictví Franc
•  Záhradníctvo BOBA s. r. o.
•  ZELENÉ KOLO, s.r.o.
•  ZEMITO Česká republika s.r.o.
•  Železářství „U Rotta“ - velkoobchod, s.r.o.

„Veletrhu For Garden se účastníme pravidelně. Výstava pro nás představuje možnost blíže přiblížit naše výrobky 
koncovým zákazníkům a projektantům. Díky výstavě máme množství pozitivních ohlasů, a to jak na náš stánek, 
kde zákazníci najdou širokou škálu výrobků a  využití, tak na organizaci veletrhu. Zejména oceňujeme dobrou 
návštěvnost a možnost využít doprovodných služeb veletrhu, jako například vystoupit v živém vstupu ve Snídani 
s Novou na TV Nova. Veletrh For Garden tak vhodně doplňuje naše portfolio prezentace firmy zákazníkům.“

GODELMANN CZ, s.r.o.
Ing.Libor Mareček / Obchodní ředitel

SEZNAM VYSTAVOVATELŮ SOUBĚHU VELETRHŮ NAPSALI O NÁS

„Již při zajišťování výstavní plochy, výstavby stánku a veškeré administrativy s tím spojené nás překvapila ochota 
a  fundovanost pracovníků ABF – For Garden. Samotná výstava nás mile překvapila jak návštěvností našeho 
stánku, tak zájmem o naši bioklimatickou pergolu. Výstavní vzorek byl středem pozornosti a poslední den výsta-
vy byl prodán. Několik návštěvníků For Garden pergolu u nás již objednalo. Příští rok pravděpodobně budeme 
vystavovat také.“ 

BATIMA API CZECH, k.s.
Ing. Ivana Kocourková

„Veletrh FOR GARDEN je pro nás nejen každoroční významnou událostí, ale i  velkou příležitostí prezentovat 
naše produkty z cortenu a získat tak nové zákazníky. Naše účast nám vždy přináší nárůst zájmu o naše výrobky 
a spoustu objednávek. Doufám, že jsme si v průběhu let již vytvořili na veletrhu své pevné postavení a naše jméno 
je stále známější mezi zákazníky i mezi konkurencí. Na veletrhu se setkáváme s mnoha lidmi, kteří nás znají jak 
z online prostředí, tak z naší prezentace v minulých letech a rádi se vrací, aby si prohlédli naše nové produkty 
a nakoupili si do svých zahrad další kousky. Rádi bychom poděkovali také za pomoc s přihlášením a za profesi-
onální přístup k naší firmě. Za celý tým Kovářství Diviš velice děkuji.“

KOVÁŘSTVÍ DIVIŠ
Ing. Lukáš Přibyl

„Letošní For Garden se nám opět bohatě vyplatil. Na jednom místě jsme během čtyř dnů prezentovali naší nabíd-
ku zahradních domků.Sešli jsme se ze zájemci, které jsme na veletrh pozvali i s našimi stávajícími zákazníky, kteří 
se u nás na stánku zastavili.Největším obchodním přínosem byla prezentace potencionálním zákazníkům, kteří 
mají o naše produkty zájem.Již v průběhu veletrhu jsme získali několik objednávek na typy domků, které jsme měli 
na výstavě prezentovali.Těšíme se na další ročník FG, který nám dále pomůže efektivně zviditelnit naše produkty.“

Design & LifeStyle s.r.o.
Ing. David Maršálek

„Děkuji všem za skvělou organizaci veletrhu. Již teď jsme rozhodnuti zúčastnit se i dalších ročníků a stát se tak 
stálým vystavovatelem na stejném místě stánku (s větší výměrou). Budu se těšit na naši další spolupráci.“

AL-KO KOBER spol. s r.o.
Ondřej Ludl / Obchodní ředitel



v     

ABF, a�s�
veletržní správa

Dělnická 213/12
170 00 Praha 7 – Holešovice

17. MEZINÁRODNÍM VELETRHU  
ZAHRADNÍ ARCHITEKTURY, ZELENĚ, NÁBYTKU, 
ZAHRADNÍ A KOMUNÁLNÍ TECHNIKY

11.–14. 4. 2024  |  www.for-garden.cz

TĚŠÍME SE NA VÁS V ROCE 2024 NA VELETRHU

Ředitelka OT Bydlení
Věra Špáňová

+420 734 694 124
spanova@abf.cz

Manažerka veletrhů  
FOR GARDEN a FOR INTERIOR

Ing. Regina Fibichová
+420 602 302 771

fibichova@abf.cz

Produkce
Markéta Sedláková
+420 603 294 590
sedlakova@abf.cz

Manažer technického oddělení
Mgr. Lukáš Vilímek
+420 739 003 169

vilimek@abf.cz


